



ID PROCEDURA N. 127721105 – PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI "DPO" OCCORRENTE ALLE ATS DELLA BRIANZA (ENTE CAPOFILA), DI BERGAMO, DI PAVIA, DELLA MONTAGNA E DELLA VAL PADANA.
Lotto 1 – ATS della Brianza CIG: 8359303B0D - Lotto 2 – ATS di Bergamo CIG: 835931227D
Lotto 3 – ATS di Pavia CIG: 835931769C - Lotto 4 – ATS della Montagna CIG: 8359330158
Lotto 5 – ATS della Val Padana CIG: 83593398C3.

RISPOSTE CHIARIMENTI del 28.08.2020 - 31.08.2020 e 02.09.2020 pubblicate sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel in data 07.09.2020:

DOMANDA del 28.08.2020

In riferimento a quanto indicato a pag. 3 della Lettera di Invito si richiede se sarà onere dell'affidatario l'esternalizzazione della redazione della DPIA (4 punto della lista), ovvero se l'affidatario dovrà supportare (Redazione del capitolato, valutazione delle proposte) l'ATS nel processo di esternalizzazione.

Nell'ipotesi di onere dell'affidatario si richiede se il costo dell'esternalizzazione della redazione della DPIA sia compreso nel prezzo offerto.

Si prega di confermare che la fornitura del SW (UTILIZZO DEL SW pag. 5-7 della lettera di invito) riguardi esclusivamente il Lotto 5 ATS Val Padana e non gli altri lotti.

Si richiede di confermare che quanto esposto nel paragrafo CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO LOTTO 5 ATS VAL PADANA a pag 3 della lettera di invito deve considerarsi sostitutivo delle CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO PER I LOTTI DA 1 A 4 e non incrementale.

Restando a disposizione per eventuali, ulteriori, chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere cordiali saluti.

RISPOSTA del 07.09.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 28.08.2020, sopra richiamata, per confermare che il costo dell'esternalizzazione della redazione della DPIA è compreso nel prezzo posto a base d'asta. Relativamente alla fornitura del SW – Lotto n. 5, citato nelle pagine 5-7 si comunica che riguarda esclusivamente l'ATS della Val Padana e non gli altri lotti.



DOMANDA del 31.08.2020

La presente per richiedere il seguente chiarimento inerente la procedura in oggetto: Al punto 8 di pag. 23 della lettera di invito, viene richiesta la seguente dichiarazione:

"dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., firmata digitalmente, attestante i titoli di studio posseduti e le esperienze professionali maturate in materia di gestione e protezione dei dati personali da ciascuna delle risorse umane di cui il concorrente, singolo o raggruppato o consorziato, intende avvalersi nell'esecuzione del contratto".

Si richiede, se è possibile presentare le singole dichiarazioni sottoscritte con firma autografa dal singolo dichiarante, controfirmate digitalmente dal Procuratore munito di apposita procura (sottoscrittore di tutta la documentazione di gara).

RISPOSTA del 07.09.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 31.08.2020, sopra richiamata, per precisare che relativamente al punto 8 – pag. 23 della lettera invito, la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., attestante i titoli di studio posseduti e le esperienze professionali maturate in materia di gestione e protezione dei dati personali da ciascuna delle risorse umane di cui il concorrente, singolo o raggruppato o consorziato, intende avvalersi nell'esecuzione del contratto può essere sottoscritta con firma autografa dal singolo dichiarante e poi controfirmata digitalmente dal Procuratore munito di apposita procura.

DOMANDA del 31.08.2020

Spett.le ATS della Brianza, si richiedono i seguenti chiarimenti:

1. Nella creazione del PASSoe su portale ANAC, ricercando i codici CIG dei singoli lotti, la ricerca restituisce esito "Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito". Si richiedono indicazioni su come procedere per la creazione degli stessi.
2. Si richiede se sia necessario presentare un PASSoe per ogni singolo lotto a cui si partecipa.
3. Nel dettaglio di ogni singolo lotto della procedura su piattaforma Sintel, il criterio di assegnazione del punteggio è 90 punti per la valutazione economica e 10 punti per la valutazione tecnica, a differenza di quanto dichiarato nella documentazione di gara. Si richiede quale sia il criterio effettivamente applicato.
4. Si richiede conferma che non sia prevista la cauzione provvisoria.



RISPOSTA del 07.09.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 31.08.2020, sopra richiamata, per precisare quanto segue:

1. Il CIG è stato perfezionato.
2. Il PASSoe deve essere richiesto per ogni singolo lotto a cui si partecipa.
3. Il criterio di assegnazione del punteggio è di 30 punti per la valutazione economica e di 70 punti per la valutazione tecnica, come indicato nella documentazione di gara.
4. La cauzione provvisoria non è prevista nella documentazione amministrativa.

DOMANDA del 02.09.2020

Spett.le Direzione, chiediamo se è possibile fare ricorso all'istituto dell'avvalimento per i seguenti requisiti:

A) conoscenze delle risorse umane "[...] maturate almeno presso una azienda sanitaria pubblica o privata accreditata (ospedale)[...]"

B) elenco dei servizi di consulenza in materia di protezione dei dati personali prestati nel triennio 2017-2019 in favore di almeno due aziende sanitarie pubbliche o private accreditate e di almeno altri due soggetti pubblici.

In attesa di Vs cortese riscontro porgiamo cordiali saluti

RISPOSTA del 07.09.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 02.09.2020, sopra richiamata, per precisare quanto segue:

In riferimento ai due quesiti posti, A) e B), in ordine al ricorso all'Istituto dell'Avvalimento, si fa espresso rinvio a quanto previsto nell'art. 89 del Codice dei Contratti, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché di quanto riportato nella lettera invito alla pagina 22/32.

**F.to Il R.U.P.
Arch. Leonardo Sferrazza Papa**